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Samrådsredogörelse – Föreskrifter om avfallshantering för Tranås kommun 

1 Bakgrund     

Enligt nämndens beslut den 20 mars 2023 har förslag till nya föreskrifter för avfallshantering i 

Tranås kommun varit utställt för samråd enligt miljöbalkens krav. Under samrådstiden, som varade 

mellan 15 april till och med 15 maj 2023, har handlingarna funnits tillgängliga på Tranås kommuns 

hemsida och på servicekontoret Tranås Direkt. 

2 Sammanställning av inkomna remissvar 

Vid samrådstidens utgång har följande lämnat synpunkter på förslaget: 

 Bygg- och miljönämnden 

 Tillväxtavdelningen 

 En medborgare 

Utöver ovanstående har följande svarat att de inte har något att erinra mot förslaget:  

 Länsstyrelsen i Jönköpings län 

 Barn- och utbildningsnämnden 

 Kultur- och fritidsnämnden 

 Kommunstyrelsen  

3 Yttranden 

Bygg- och miljönämnden har inkommit med följande synpunkter: 

Bygg- och miljönämnden har inkommit med synpunkter på språk, ordval och onödiga upprepningar 

i paragraferna 25, 40, 47, 50, 51, 54, 55b och 56. 

Svar: Förslaget ändras enligt nämndens yttrande. 

Bygg- och miljönämnden anser att i paragraf 46 bör följande mening tas bort: ”Kontakta VA- och 

avfallsavdelningen för information om vilka typer av farligt avfall som kan tas emot.” 
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Svar: Paragrafen handlar om avfall från verksamheter och det bedöms vara väsentligt att det 

framgår att kommunen inte kan ta emot vad som helst vid återvinningscentralen. Ingen ändring 

föreslås. 

Bygg- och miljönämnden påpekar att det står olika hämtningsperioder för fritidshus i paragraf 56 

jämfört med bilagan. 

Svar: Förslaget ändras så att det står maj till september i både paragraf och bilaga. 

Bygg- och miljönämnden föreslår att paragraf 57, om befrielse från skyldigheten att överlämna avfall 

till kommunen, ändras så att det tydligt framgår att det bara kan beviljas om det inte uppstår något 

avfall på fastigheten. 

Svar: Förslaget ändras enligt nämndens yttrande.  

 

Privatperson har inkommit med följande synpunkt: 

”Jag vet inte skälet till att man går över till papperspåse, om det är för miljön eller av kostnadsskäl. 

Jag har flera års erfarenhet både från Jönköpings kommun och Stockholms kommun där man 

använder papperspåse (jag har barn boende där). Dels krävs nya kärl, dels är det en väldigt kladdig 

hantering om man ska sortera enligt föreskrifter. Jag tror att många tröttnar på att hantera blöta 

papperspåsar som ofta brister och blöt kompost hamnar på botten av köksskåpet och börjar lukta. 

Jag ser på barn och barnbarn att de sorterar mer noggrant när de är hos oss. Jag gav en eloge till 

Emma Wahlström när ni valde grön påse när vi började sortera matavfall och hoppas ni tar er en 

funderare framöver.” 

Svar: Det finns flera skäl till att kommunen väljer att byta till papperspåse, men det främsta är 

för miljön och minskad användning av plast. Med kommande krav på fastighetsnära insamling av 

förpackningar så behöver insamlingssystemet ändras av det skälet och i samband med det ändras 

även påse för matavfall. Det är alltså inte bara på grund av valet mellan papperspåse och 

plastpåse för matavfall som denna ändring görs. Ingen ändring i förslaget till föreskrifter 

föreslås.  
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Kommunens tillväxtavdelning har inkommit med följande synpunkt: 

Utformningen av vändplats ska i första hand avgöras av vad som är mest lämpligt för platsen. Det 

ska därför inte finnas prioritering mellan alternativen a och b, sida 12 Avfallsföreskrifter Tranås. 

Svar: Det bör finnas en prioritering mellan a och b i bilden i paragraf 39, eftersom det är bättre 

att undvika backning. Texten i bilden ändras, eftersom det kan finnas förutsättningar även i nya 

områden som kan medföra att lösning enligt bild b ändå väljs, det vill säga bild b behöver inte 

enbart vara aktuell i befintlig miljö som texten angav tidigare. Förslaget ändras till följd av 

yttrandet, men inte helt enligt yttrandets förslag. 

Vi ser med fördel att man använder gemensamma avfallslösningar men ur 

tillgänglighetsperspektivet anser vi att 500 meter är alldeles för stort avstånd till ordinarie 

uppställningsplats för behållare.  

Svar: Gemensam avfallslösning enligt 55 a § avser en lösning baserad på att alla parter är 

överens om att det är en fungerande lösning. I det fallet kan 500 meter vara rimligt. Kommunen 

har sällan möjlighet att anvisa plats, enligt 33 §, som är 500 meter från bostaden. Om 

förutsättningarna ändras för fastighetsägaren eller om det sker ägarbyte, har denne möjlighet att 

upphäva överenskommelsen åter kräva hämtning vid fastigheten när det inte har skett anvisning 

av plats enligt 33 §. Ingen ändring i förslaget till föreskrifter föreslås. 

TVA ser gärna att bygg- och miljöförvaltningen samt VA- och avfallsavdelningen involveras tidigt i 

planprocessen, både vid planutredning och vid internsamråd. 

Svar: VA- och avfallsavdelningen ser också gärna att det sker samråd mellan dessa förvaltningar 

och avdelningar tidigt i planprocessen. Detta är interna rutiner i kommunen och påverkar inte 

bestämmelser i föreskrifterna om avfallshantering. Ingen ändring i förslaget till föreskrifter 

föreslås. 

 


